

بررسی بازار پلی‌استایرن، ABS و PTA و PET و R-PET آسیا 27 نوامبر 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 7 آذر 1403



کاهش تقاضای پلی استایرن در ماه دسامبر

پلتس قیمت پلی استایرن عمومی بر اساس ترم تحویل CFR چین را در تاریخ ۲۷ نوامبر ۱۲۰۰ دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد که نسبت به هفته گذشته ۱۰ دلار کاهش داشت، در حالی که پلی استایرن با تاثیر بالا ۱۲۸۵ دلار به ازای هر تن ارزیابی شد که ۱۵ دلار کاهش داشت.

همچنین، قیمت‌های پلی استایرن عمومی و با تاثیر بالا در بازار CFR SEA به ترتیب ۱۲۱۵ دلار و ۱۳۰۰ دلار به ازای هر تن ارزیابی شدند که به ترتیب ۱۰ و ۱۵ دلار کاهش داشتند.

پلتس قیمت HIPS CFR چین را ۱۵ دلار در هر تن کاهش داد و به ۱۲۸۵ دلار در هر تن رساند، با توجه به پیشنهادات پایین‌تر.

این ارزیابی همچنین زیر پیشنهادات ۱۲۹۰ تا ۱۳۳۰ دلار از تولیدکنندگان قرار داشت.

پلتس قیمت HIPS CFR جنوب شرق آسیا را نیز ۱۵ دلار در هر تن کاهش داد و به ۱۳۰۰ دلار در هر تن رساند، که نشان‌دهنده کاهش در نشانگر CFR چین و زیر پیشنهادات ۱۳۱۰ تا ۱۳۳۰ دلار از تولیدکنندگان است.

تولیدکنندگان به طور کلی قیمت‌ها را این هفته کاهش دادند و پیش‌بینی می‌شود تقاضا در دسامبر کاهش یابد.

قیمت مونومر استایرن CFR چین نیز به ۱۰۱۸.۵۰ دلار به ازای هر تن رسید که ۱۴.۵۰ دلار کاهش داشت.

IR OIL
MARKET NEWS

افزایش عرضه و کاهش قیمت ABS

پلتس قیمت شاخص آکریلونیتریل-بوتادین-استایرن ABS آسیا را در تاریخ ۲۷ نوامبر به میزان ۵ دلار در هر تن کاهش داد و قیمت به ۱۴۰۵ دلار در هر تن در چین در ارزیابی رسید.

همچنین قیمت شاخص CFR جنوب شرق آسیا نیز به همین میزان کاهش یافت و به ۱۴۲۰ دلار در هر تن رسید.

تولیدکنندگان به دلیل کاهش هزینه‌های بالادستی و مواد اولیه، پیشنهادات خود را کاهش دادند.

یک منبع بازار اعلام کرد که "درخواست ABS این هفته بهبود نیافته است" و قیمت‌ها تحت فشار عرضه باقی مانده‌اند.

قیمت شاخص بالادستی بوتادین CFR چین به ۱۱۰ دلار در هر تن رسید که ۲۰ دلار کاهش داشت، در حالی که قیمت آکریلونیتریل CFR شرق دور آسیا ۲۰ دلار افزایش یافت و به ۱۲۲۰ دلار رسید.

IR OIL NEWS
MARKET

چشم انداز کاهش قیمت PTA

بازار PTA در آسیا در هفته منتهی به ۲۹ نوامبر کاهش بود، با کاهش معاملات آتی PTA در بورس کالای ژنگزو چین برای بیشتر هفته، به جز در تاریخ ۲۹ نوامبر که آتی‌ها به دلیل افزایش قیمت نفت خام افزایش یافتند.

ارزیابی FOB چین برای PTA به میزان ۷ دلار در هر تن کاهش و به ۶۲۵ دلار در هر تن در تاریخ ۲۹ نوامبر رسید، در حالی که پیشنهادات FOB چین برای دسامبر به ۶۸۰ دلار در هر تن شنیده شد.

این هفته، یکی از بازیگران بزرگ PTA گفت که چشم‌انداز PTA در چین به‌ویژه کاهش به نظر می‌رسد. در طول هفته، خبری مبنی بر کاهش فعالیت کارخانه‌های نساجی پایین‌دستی به میزان حدود ۷ درصد منتشر شد، همچنین خبری از کاهش نرخ فعالیت PTA در چین به میزان ۱۰ درصد از ۹۲ درصد کنونی به ۸۲ درصد وجود داشت.

این منبع افزود که کاهش نرخ فعالیت PTA انتظار می‌رود از پایان نوامبر آغاز شود.

با این حال، یک بازیگر دیگر PTA در بازار چین خوشبین‌تر بود و به تقاضای جدید خریداران در چین قبل از تعطیلات سال نو چینی اشاره کرد.

این منبع گفت که بازیگران پایین‌دستی نیاز به تجدید موجودی PTA قبل از تعطیلات سال نو چینی دارند که در ژانویه ۲۰۲۵ برگزار خواهد شد.

این منبع احساس کرد که کاهشی بودن قیمت‌های PTA به دلیل این خریده‌ها محدود خواهد شد.

در طول هفته، پیشنهادات FOB چین برای محموله‌های دسامبر به پایین‌ترین سطح خود یعنی ۶۵۰ تا ۶۶۰ دلار در هر تن FOB چین در تاریخ ۲۸ نوامبر رسید، اما در تاریخ ۲۹ نوامبر شاهد بازگشت قیمت‌ها بودیم و پیشنهادات دوباره به حدود ۶۸۰ دلار در هر تن FOB چین رسید.

در طول هفته، قیمت‌های PX تحت تأثیر PTA ضعیف قرار گرفتند و همچنین هفته را با کاهش پایان دادند. بازار PX چین نسبت به هفته گذشته پایین‌تر بود و ارزیابی آن به میزان ۱۳.۳۳ دلار در هر تن کاهش یافت و به ۸۱۴ دلار در هر تن CFR تایوان/چین رسید.

افزایش روزانه قیمت PTA در هند و کاهش هفتگی

قیمت‌های اسید ترفتالیک تصفیه‌شده PTA در تاریخ ۲۹ نوامبر در هند افزایش یافت و در مقیاس هفتگی کمی کاهش داشت و این روند به قیمت‌های پارا زایلین وابسته بود.

در عین حال، فاصله بین CFR چین و CFR هند ثابت ماند، به دلیل کمبود مداوم کانتینرها و نرخ‌های بالای حمل و نقل.

پلتس قیمت CFR هند PTA را ۶۹۷ دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد که نسبت به روز قبل ۶ دلار افزایش و نسبت به هفته قبل ۷ دلار کاهش داشت.

میانگین هفتگی در تاریخ ۲۹ نوامبر ۶۹۵.۴۰ دلار به ازای هر تن بود که نسبت به هفته قبل ۵.۲۰ دلار کاهش نشان می‌دهد.

پلتس فاصله بین CFR چین و CFR هند را در تاریخ ۲۹ نوامبر ۷۲ دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد که نسبت به ۲۲ نوامبر تغییری نداشت.

IR OIL NEWS
MARKET

این معاملات با نرخ حمل بار شکسته حدود ۵۰ تا ۶۰ دلار به ازای هر تن انجام شده است.

در عین حال، برای پلی‌استر پایین‌دستی، شرکت‌کنندگان بازار گفتند که نرخ‌های عملیاتی در سطح سالمی بین ۸۰ تا ۸۵ درصد حفظ شده است.

یک منبع گفت: "بازار نخ و نساجی پایین‌دستی در حال حاضر وضعیت خوبی ندارد، در حالی که رزین PET بهتر عمل می‌کند."

تغییر سریع نرخ‌های تولید برای کارخانه‌های پلی‌استر دشوار است زیرا چنین تغییراتی مستقیماً بر کیفیت محصول نهایی تأثیر می‌گذارد.

IR OIL
MARKET NEWS

کاهش قیمت اسید استیک و افزایش قیمت VAM

قیمت‌های اسید استیک در آسیا در تاریخ ۲۸ نوامبر پایدار و نرم بود، در حالی که بحث‌ها برای دسامبر افزایش یافت.

قیمت‌های مونوکسید وینیل VAM در این منطقه به دلیل عرضه محدود و تقاضای بهبود یافته اتیل وینیل استات در چین افزایش یافت.

پلتس قیمت FOB چین برای اسید استیک را در هفته گذشته بدون تغییر در ۳۰۵ دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد، اما قیمت داخلی AA به میزان ۷۵ یوان به ازای هر تن کاهش یافت و به ۲۶۲۵ یوان به ازای هر تن رسید.

با توجه به پیش‌بینی عرضه طولانی AA چینی در سال ۲۰۲۵ به دلیل گسترش ظرفیت، خریداران اسید استیک خواستار تخفیف‌های بیشتری نسبت به قراردادهای ۲۰۲۴ بودند.

IR OIL
MARKET NEWS

با این حال، فروشندگان خود را برای مذاکرات طولانی مدت آماده می‌کنند.

در چین، تأمین وینیل استات مونومر (VAM) به دلیل نرخ تولید پایین و تقاضای بالا برای وینیل استات با کیفیت بالا، محدود گزارش شده است.

با این حال، فعالیت تجاری در بازار VAM آسیا در این هفته آرام بود. قیمت VAM در چین به ازای هر تن ۱۰ دلار افزایش یافته و به ۷۴۰ دلار در هر تن در تاریخ ۲۸ نوامبر رسید.

پلتس قیمت اسید استیک در شرق دور آسیا را به ازای هر تن ۱۰ دلار کاهش داده و به ۴۰۵ دلار در هر تن در تاریخ ۲۸ نوامبر ارزیابی کرد که با کاهش قیمت‌ها در بازارهای مجاور هم‌راستا است.

IR OIL
MARKET NEWS

ثبات و یا کاهش قیمت PET در آسیا

بازارهای پلی اتیلن ترفتالات PET آسیا در هفته منتهی به ۲۷ نوامبر به طور مختلط پایان یافتند، با کاهش قیمت‌ها در شرق شمالی آسیا و ثبات در جنوب شرقی آسیا.

پلتس قیمت FOB بطری PET در شرق شمالی آسیا را در ۲۷ نوامبر به میزان ۱۰ دلار در هر تن کاهش داد و قیمت به ۷۸۵ دلار در هر تن رسید.

قیمت‌های بطری PET در جنوب شرقی آسیا در همان دوره ثابت ماند و ۸۶۵ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل FOB بود.

تقاضای پایین صادرات بر قیمت‌های شرق شمالی آسیا تأثیر گذاشت، به ویژه با عدم قطعیت ناشی از تعرفه‌های اضافی ۱۰ درصدی پیشنهادی بر واردات از چین توسط دونالد ترامپ.

یک تاجر مستقر در چین گفت: "تقاضای صادرات بد است."

تولیدکننده‌ای دیگر نیز اشاره کرد که "کتاب سفارش فعلی ما هنوز خوب است."

قیمت‌های PET در جنوب شرقی آسیا با وجود بازار نرم و تقاضای کم، ثابت باقی ماند.

یک تولیدکننده منطقه‌ای افزود: "قیمت‌ها ثابت هستند، حتی اگر بازار نرم باشد و علاقه به خرید بسیار کم باشد."

در همین حال، قیمت‌ها در بازارهای نخ و الیاف پلی‌استر به دلیل کاهش هزینه‌های بالادستی، افزایش سطح موجودی و کاهش تقاضا ادامه داشت. یک تاجر گفت: "تقاضا به زودی بهبود نخواهد یافت."

در بازارهای بالادستی، پلتس قیمت مونو اتیلن گلیکول را به میزان ۲ دلار در هر تن کاهش داد و قیمت به ۵۳۸ دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین رسید.

IR OIL NEWS
MARKET

تقاضای ضعیف برای PET بازیافتی

قیمت‌های ورقه‌ها و گرانول پلی‌اتیلن ترفتالات بازیافتی در مبنای FOB آسیای جنوب شرقی در هفته منتهی به ۲۷ نوامبر ثابت ماند، که دلیل آن تقاضای ضعیف، قیمت‌های رقابتی PET تازه و هزینه‌های بالای دائمی مواد اولیه بطری بود.

منابع تجاری عمدتاً توافق کردند که تقاضای صادرات به دلیل هزینه‌های بالای حمل و نقل دریایی و ضعف کلی تقاضای پایان سال کاهش می‌یابد.

یک تاجر ورقه PET مستقر در اروپا گفت: "بازار [کلی] در حال تضعیف است، اما همچنین دوره کاهش موجودی پایان سال است و به طور کلی ضعیف است."

در همین حال، یک بازیافت‌کننده مستقر در اندونزی گفت که درخواست‌ها ادامه دارد، اما زمان می‌برد تا به معاملات تبدیل شود.

IR OIL
MARKET NEWS

در عین حال، یک خریدار خاورمیانه‌ای گفت: "انتظارات ما این هفته کمی پایین‌تر است، با توجه به هزینه حمل و نقل دریایی. ما با کمبود کانتینر مواجه هستیم."

با این حال، منابع بازار همچنان به دقت قیمت‌های PET تازه را زیر نظر داشتند، زیرا رزین تازه که هر روز ارزان‌تر می‌شود، گزینه جذابی برای تبدیل‌کنندگان PET ارائه می‌دهد.

یک بازیافت‌کننده تایلندی گفت: "صادرات بدتر است، مشتریان انتظار دارند قیمت‌های ما مشابه قیمت‌های PET تازه باشد."

در بالادست، قیمت‌های مواد اولیه بطری PET در اندونزی به دلیل فصل بارانی افزایش یافته است، در حالی که قیمت‌های تایلند و مالزی در این هفته ثابت گزارش شده‌اند.

یک بازیافت‌کننده اندونزیایی گفت: "من در موقعیتی نیستم که قیمت‌ها را به دلیل هزینه بالای مواد اولیه کاهش دهم."

ثبات در بازار R-PET هند

بازار R-PET هند در هفته منتهی به 27 نوامبر با حمایت از تنگناها و قیمت‌های بالاتر در بازار بسته‌ها پایدار باقی ماند.

پلتس قیمت ورق‌های R-PET شفاف را در 950 دلار به ازای هر تن بر اساس ترم تحویل FOB هند و گرانول‌های غذایی R-PET را در 1350 دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد که نسبت به هفته گذشته تغییری نداشت.

گفتگوهای صادراتی، به ویژه به اروپا، به دلیل ضعف قیمت‌های محصول دسته اول یا virgin در سطح جهانی و عوارض واردات گرانول‌های هندی کاهش یافته است.

یک منبع گفت: "قیمت‌های ورق به دلیل قیمت‌های بالاتر بسته‌ها ثابت است، اما قیمت‌های گرانول ممکن است کاهش یابد."

به‌طور کلی، منابع احساس کردند که بازار با نزدیک شدن کشور به مقررات در سال 2025 همچنان حمایت خواهد شد.

پلتس قیمت ورق‌های پلی‌اتیلن ترفتالات بازیافتی با محتوای PVC کمتر از 30 ppm را در تاریخ 29 نوامبر در 950 دلار به ازای هر تن FOB هند ثابت ارزیابی کرد، که بالاتر از دامنه قابل معامله‌ای بود که از یک خریدار در 900 دلار به ازای هر تن FOB هند شنیده شده بود.

پلتس همچنین قیمت گرانول‌های غذایی R-PET با حداقل ویسکوزیته ذاتی 0.8 را در 1350 دلار به ازای هر تن FOB هند، بدون تغییر روزانه، در میان فعالیت تجاری کم ارزیابی کرد.

IR OIL
MARKET NEWS

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM